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ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIE WYKONAWCY 

NUMER 5 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie p.n.: „Budowa kwatery A składowiska odpadów innych 

niż niebezpieczne i obojętne w Giedlarowej wraz z zagospodarowaniem terenu 

w ramach rozbudowy instalacji składowiska odpadów innych niż niebezpieczne 

i obojętne w miejscowości Giedlarowa” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych 

pod numerem 592762-N-2019 w dniu 03.09.2019 r. 

 

W związku z zapytaniami dotyczącymi treści siwz, złożonymi przez Wykonawcę na podstawie 

art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2018 poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający Stare Miasto-Park Sp. z o.o. reprezentowana 

przez Zarząd Spółki wyjaśnia, co następuje:  

 

 

Pytanie nr 1. 

W SIWZ w punkcie 6 Warunki udziału w postępowaniu, w ust. 6.2.3. podpunkt b) 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy: „dysponuje lub będzie dysponował przynajmniej 1 

osobą Kierownika Budowy posiadającego uprawnienia budowlane bez ograniczeń do 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno - budowlanej, sanitarnej i 

instalacyjnej posiadająca co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe, w tym pełniła 

funkcję budowy lub kierownika robót lub inspektora nadzoru na co najmniej jednym 

zadaniu inwestycyjnym związanym z budową lub przebudową kwatery składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne.” 

Pytanie: czy zapis ten należy rozumieć, że Zamawiający wymaga by Kierownik budowy 

posiadał uprawnienia konstrukcyjno — budowlane i uprawnienia sanitarne instalacyjne, czy 

należy rozumieć, że Kierownik budowy powinien posiadać uprawnienia konstrukcyjno — 

budowlane lub uprawnienia instalacyjne i sanitarne? 

 

Odpowiedź nr 1. 

Kierownik budowy posiadać powinien uprawnienia konstrukcyjno-budowlane i uprawnienia 

sanitarno-instalacyjne. 

 

 

Pytanie nr 2. 

Czy Zamawiający dopuszcza, by jedna osoba, tj. Kierownik budowy spełniający powyższe 

warunki był jednocześnie Kierownikiem robót? 

 

Odpowiedź nr 2. 

Zamawiający nie dopuszcza, aby kierownik budowy był jednocześnie kierownikiem robót 

w zakresie posiadanych uprawnień. 
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Pytanie nr 3. 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej dot. Instalacji monitoringu szczelności 

geomembrany, budowy dodatkowych piezometrów monitoringu wód podziemnych i sąd 

hydrostatycznych w zbiorniku odcieku. 

 

Odpowiedź nr 3. 

1. Instalację monitoringu szczelności geomembrany (poz. 14 przedmiaru robót) należy 

wycenić jako 1 komplet – wg informacji (wytycznych) podanych w projekcie. 

System powinien być wykonany z sensorów o zmiennym przewodnictwie 

dielektrycznym. Sensory powinny być ułożone w siatce o wymiarach np. 5,0m x 5,0m  

(ok. 235 +/- 10 szt.) zgodnie z załączonym przykładowym rysunkiem. Całość obiektu 

może być podzielona na dwa sektory, wyposażone w odrębne skrzynki pomiarowe. 

Sensory umieszczone w podłożu, powinny być połączone ze skrzynką pomiarową za 

pomocą przewodów elektrycznych o wysokiej wytrzymałości na rozerwanie (np. 

wzmocnione linkami stalowymi). Ogólne zapotrzebowanie kabli szacuje się na ok. 18 

km. 

W załączeniu rysunek obrazujący przykładowe usytuowanie sensorów monitoringu kw. 

A składowiska 

2. Budowę i głębokość piezometrów określi geolog po rozeznaniu rzeczywistego poziomu 

wód gruntowych w trakcie wykonywania robót ziemnych. 

3. Sposób pomiaru poziomu odcieku ustalony zostanie na etapie eksploatacji zbiornika. 

 

 

Pytanie nr 4. 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy Projektem Technicznym a przedmiarami: 

— szerokość bramy 

— rodzaj rur drenażowych 

— średnice i długości drenażu odwadniającego 

— średnice słupków ogrodzeniowych 

— studzienki systemowe śr. 315 – 425 mm 

 

Odpowiedź nr 4. 

1. Wycenić należy 2 bramy B1 przesuwna i B2 rozwierana 2 skrzydłowa o szerokości 6 m 

każda brama. 

2. Drenaż należy przyjąć do wyceny wg przedmiaru robót. Korekta długości odcinków 

drenażu może nastąpić po stwierdzeniu przez geologa rzeczywistego poziomu wód 

podziemnych, w trakcie realizacji przedsięwzięcia. 

3. Jako wystarczającą średnicę słupków ogrodzeniowych można przyjąć fi 42 mm. 

4. Przyjąć należy do wyceny studzienki drenażowe systemu dopuszczalnego do 

stosowania w budownictwie, posiadającego stosowne atesty i certyfikaty. Dotyczy 

to także rurociągów drenażowych o parametrach równoważnych do podanych 

w projekcie. 

 

 

Pytanie nr 5. 

Prosimy o uzupełnienie przedmiarów o: 

— Szczegół „A” drenażu studnia Pw(t) i zasuwa Z(t) – rys. nr 10 

— Studnia Sz1 i Sz2 
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Odpowiedź nr 5. 

Studnie Pw(t) i zasuwa Z(t) jako tymczasowe wykonane zostaną w trakcie eksploatacji 

kwatery. Studnie Sz wycenić należy jako komplet, wraz z zasuwami. 

 

 

Pytanie nr 6. 

Prosimy o wyjaśnieni czy roboty związane z wycinką drzew i wywiezieniem 

wykarczowanych pni wchodzą w zakres prac, gdyż nie zostały one uwzględnione 

w przedmiarach 

Ponadto zapis poz. 7 przedmiaru dotyczący spalenia na miejscu pozostałości po 

karczowaniu jest sprzeczny z zapisem ustawy o ochronie środowiska. 

 

Odpowiedź nr 6. 

Pozycje od 1 do 6 przedmiaru robót obejmują wykarczowanie po usuniętych już pniach 

drzew. W odniesieniu do pozycji 7 przedmiaru robót zamawiający wymaga wywiezienia 

i przekazania do zagospodarowania pozostałości po karczowaniu, co należy uwzględnić 

w ofercie. 

 

 

 

 

Informuję, że pytania oraz odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią SIWZ 

i będą wiążące przy składaniu i ocenie ofert. 

 

Wykonawcy winni zapoznać się z SIWZ wraz z załączonymi zmianami. 


